
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 5. 4. 2016, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  Z jednání se předem omluvil Radim 
Pospíšil. 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Lenku Rašíkovou a Milana Kováře, sčitatelem 
Václava Pospíšila a zapisovatelkou Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

b) Schválení programu zasedání.  

1. Rozpočtové opatření č. 2/2016 

2. Vyřazení majetku 

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1030029243/001 

4. Dary z rozpočtu obce I. čtvrtletí 

5. Zpráva stavebního výboru 

6. Sklad nářadí na pozemku p.č. 1/1 – veřejná zakázka malého rozsahu 

7. Žádost o veřejnou finanční podporu knihovny a SDH 

8. Vrata požární zbrojnice 

9. Kulturní akce duben, květen, červen 

10. Dar záchranné stanici volně žijících živočichů 

11. Valná hromada VaK Zlín, a. s. 

12. Různé, diskuse  

13. Závěr 

Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

1 Rozpočtové opatření č. 2/2016 

Rozpočtovým opatřením č. 2/2016 se mění rozpočet obce o 84.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o 

dotaci z úřadu práce na pracovníka VPP ve výši 84.000,- Kč. Na straně výdajů se jedná o zvýšení 

rozpočtu o 18.000,- Kč na nové dopravní značení v obci, dále o 2.000,- Kč na finanční dar TJ Sokol 

Mysločovice. Rozpočtové výdaje byly dále zvýšeny o 250.000,- Kč na Nedbálkovo, o 92.000,- Kč na 

mzdy a povinné odvody za pracovníka VPP, o 20.000,- Kč na dámské stejnokroje SDH a o 27.000,- Kč 

na odměny členům zastupitelstva obce. Naopak výdaje byly o 325.000,- Kč sníženy na ČOV. 



2 

 

Rozpočtové opatření je součástí zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 2/2016 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Vyřazení majetku 

Na základě zjištění inventarizační komise bylo navrženo vyřazení majetku v celkové hodnotě 

569.351,90 Kč. Majetek je vyřazován z důvodu jeho poškození či nefunkčnosti. Rovněž byl předběžně 

dohodnut termín 6. května 2016, ve kterém proběhne kontrola fyzického a dokladového stavu 

majetku v hasičské zbrojnici. Kontrolou jsou pověřeni: Mgr. Michal Mynář, Milan Kovář, Václav 

Pospíšil a Jiří Zámorský za SDH. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyřazení majetku dle návrhu. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

3 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 

1030029243/001 

Jedná se o přípojku nízkého napětí pro novostavbu rodinného domu p. Suchomela v lokalitě 

Skopalíkovo pole. Jednorázová úhrada v souladu se schválenými požadavky obce dle smlouvy činí 

2.000,- Kč. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu č. 1030029243/001 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4 Dary z rozpočtu obce I. čtvrtletí 

Předsedající seznámila přítomné s dary, které byly uděleny v I. čtvrtletí roku 2016. O vyplacení 

drobných darů rozhoduje starostka obce, není nutné jejich schválení zastupitelstvem obce. Každého 

čtvrt roku starostka pouze seznámí členy zastupitelstva s vyplacenými dary. V I. čtvrtletí roku 2016 se 

jednalo o následující dary: 2.000,- Kč TJ Sokol Mysločovice na tělovýchovnou činnost, 5.000,- Kč 

Naději Otrokovice na zajištění sociálních služeb, 998,- Kč dar do tomboly na farní ples, 968,- Kč dar do 

tomboly na ples Mysliveckému sdružení Hostišová-Lhotka a 1.020,- Kč Horizontu Hostišová na 

občerstvení pro děti na dětský karneval. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 
 



3 

 

5 Zpráva stavebního výboru 

Předsedající seznámila přítomné se zprávou ze zasedání stavebního výboru ze dne 25. 2. 2016. 

Stavební výbor se na tomto svém zasedání zabýval veřejným prostranstvím Nedbálkovo a panelovkou 

ke skale. V případě panelovky ke skale stavební výbor pochůzkou na místě samém nezjistil závažnější 

závady. 

Veřejné prostranství Nedbálkovo: výbor se seznámil s projektovou dokumentací. Prokonzultoval se 

starostkou vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu skladu nářadí. Doporučil hodnotící 

kritéria: Nabídková cena včetně DPH 50%, Záruka 30% a termín dodání díla 20%. 

Výbor doporučuje zaslání výzvy 4 firmám: DAMEST Otrokovice, MONTIM Mysločovice, KOBRA Lhotka 

a TZ Therm Zlín. Položení dlažby na veřejném prostranství doporučuje stavební výbor zadat f. 

DAMEST Otrokovice, která vyhrála veřejnou zakázku, která byla vypsána v roce 2014 mimo jiné i na 

tyto práce. Na základě tohoto doporučení stavebního výboru navrhla předsedající hlasovat o 

následujícím usnesení:  

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo na základě cenové nabídky ze dne 11. 8. 2014 dodavatele na 

položení dlažby na veřejném prostranství „Nedbálkovo“ firmu DAMEST Otrokovice, s.r.o. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5a bylo schváleno. 
 

 b) Návrh usnesení: 

ZO pověřilo starostku obce podepsáním smlouvy o dílo s firmou DAMEST s.r.o., Otrokovice. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5b bylo schváleno. 
 

6 Sklad nářadí na pozemku p.č. 1/1 – veřejná zakázka malého 

rozsahu 

Nabídku předložily 3 firmy: JOPEK  servis, s.r.o. Tečovice, TZ THERM, a.s., Zlín a KOBRA Lhotka. 

Nabídka od f. KOBRA Lhotka byla vyloučena pro nedodržení zadávacích podmínek výběrového řízení. 

Hodnoceny tedy byly 2 nabídky. Byla stanovena hodnotící kritéria, kterým byla přidělena váha, a to 

následovně: cena 50%, záruka 30% a termín plnění 20%. Na základě kritérií hodnotící komise přidělila 

jednotlivým nabídkám body. Na základě bodového hodnocení komise určila jako ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku f. JOPEK servis, s.r.o., Tečovice, v ceně 555.271,- Kč.  

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dodavatele na akci „Sklad nářadí na pozemku p.č. 1/1 

Hostišová“ firmu JOPEK servis, s.r.o., Tečovice 127, 763 02 Zlín. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce podepsáním smlouvy o dílo s firmou JOPEK 

servis, s.r.o., Tečovice 127, 763 02 Zlín. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6b) bylo schváleno. 
 



4 

 

7 Žádost o veřejnou finanční podporu knihovny a SDH 

Jedná se o příspěvek na zájezd do hasičského a hornického muzea v Ostravě. Akce se uskuteční u 

příležitosti 80. výročí SDH. Zájezd pořádá Knihovna – Infocentrum Hostišová společně s SDH 

Hostišová, přičemž z celkové částky 10.000,- Kč bude 5.000,- Kč poskytnuto SDH a 5.000,- Kč 

knihovně. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu 

obce ve výši celkem 10 000,- Kč pro SDH Hostišová a Knihovnu – Infocentrum Hostišová na zájezd do 

hasičského a hornického muzea v Ostravě. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8 Vrata požární zbrojnice 

Pan Pavel Zámorský žádá o odkoupení demontovaných starých vrat z požární zbrojnice. Vrata jsou 

nachystána u kontejnerů za požární zbrojnicí do sběru železa. Milan Kovář navrhl darovat p. 

Zámorskému vrata bezúplatně. Mgr. Michal Mynář navrhl symbolickou cenu ve výši 200,- Kč, o které 

bylo následně hlasováno. K tomuto návrhu se přiklonila většina zastupitelstva z důvodu, že pan 

Zámorský spolehlivě a kvalitně zajišťuje pro obec zimní údržbu místních komunikací. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo prodej demontovaných starých vrat z požární zbrojnice panu 

Pavlovi Zámorskému za cenu 200,- Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Lenka Rašíková) 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

9 Kulturní akce duben, květen, červen 

15. 4. – Clay-Eva – obec zajistí zázemí a občerstvení pro účastníky.  

24. 4. – Vítání občánků – budou přivítány tři děti. Obec zajistí program, dary a občerstvení. 

2. 5. – Mše svatá v kapli 

5. 5. – Osvobození obce – jedná se o položení květin k válečným pomníkům v obci. 

28. 5. – Den dětí - podrobnosti budou dohodnuty na příštím zasedání zastupitelstva. 

Koštování – tradiční akce se z důvodu rekonstrukce sálu nemůže uskutečnit v červnu. V měsíci září by 

pak kolidovala s oslavami výročí SDH. Předběžně byl proto dohodnut termín 20. 8. 2016. Podrobnosti 

budou však ještě projednány. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

10 Dar záchranné stanici volně žijících živočichů 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí Českého svazu ochránců přírody na příspěvek ve výši 

1.000,- Kč na ochranu volně žijících živočichů v oblasti Buchlovice. Renata Beňačková navrhuje dar 

neposkytnout, s odůvodněním, že se nejedná o dar přímo ve prospěch občanů obce, přičemž ze 



5 

 

stejného důvodu v minulosti nebyly schváleny i jiné příspěvky. Stejný názor mají také Mgr. Michal 

Mynář a Václav Pospíšil. Předsedající proto navrhuje hlasovat o neschválení daru. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo poskytnutí daru záchranné stanici volně žijících živočichů 

Buchlovice. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Marta Smolková) 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

11 Valná hromada VaK Zlín, a. s. 

Předsedající seznámila přítomné s pozvánkou na řádnou valnou hromadu VaK Zlín, a. s., která se 

bude konat dne 6. května 2016 ve Zlíně. Na valné hromady bývá delegována starostka obce, 

zastupitelstvo proto o její účasti hlasovalo i nyní. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová deleguje starostku obce Martu Smolkovou na řádnou valnou hromadu 

VaK Zlín, a. s. konanou dne 6. května 2016 v sále Alternativa – kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 

3778, Zlín 760 01. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

12 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze byly fotbalové branky na hřišti u KD. Starostka obce seznámila přítomné se 

současným stavem – byly objednány menší přenosné plastové branky, které budou sloužit 

k bezpečnému volnočasovému sportování zejména dětí. Velké kovové brány, které jsou na hřišti 

v současné době, jsou ve špatném stavu a je potřeba jejich ukotvení vzhledem k nebezpečí pádu a 

možnosti způsobení zranění. Mgr. Michal Mynář navrhuje velké brány ponechat, i z důvodu pořádání 

fotbalového turnaje, pro který jsou malé branky nedostačující. Milan Kovář zjistí stav těchto velkých 

bran a na základě zjištění pak navrhne nejlepší řešení.   

Dalším bodem diskuze byl dotaz Milana Kováře na aktuální stav návrhu na rekonstrukci pomníku. 

Mgr. Michal Mynář odpověděl, že zatím neexistuje žádný konkrétní návrh. Budou osloveni architekti 

k předložení návrhů. 

13 Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční 3. 5. 2016. Předsedající ukončila zasedání v 18.45 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2016 
3) Návrh na vyřazení majetku č. 1/2016 

Zápis byl vyhotoven dne:  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  



6 

 

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  


